FEDERAL, NA FORMA QUE INDICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O Prefeito Municipal de Bela Cruz JOSÉ OTACÍLIO DE 

MORAIS NETO  no uso de suas atribuições legais, submete ao crivo 

da Câmara Municipal o seguinte:  

Art. 1º  - O Salário Mínimo será de R$ 1.621,00 (mil seiscentos 

e vinte e um reais).  

Parágrafo Único . Em decorrência do disposto no caput, o 

valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 54,04 (cinquenta 

e quatro reais e quatro centavos) e o valor horário, a R$ 7,37 (sete 

reais e trinta e sete centavos).  

Art.